

Opiata pocztowa uiszczona ryczałtem

Cena 50 gr Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIV Łódź, środa 10 września 1958 roku Nr 215 (3670)

Ogniska przyjaźni zapłoną w 40 rocznicę powstania Komsomolu

WARSZAWA (PAP). W związku z zbliżającą się 40 rocznicą powstania Komsomolu, przypadającą 29 października br., Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Radzieckiej wespół ze Związkiem Młodzieży Socjalistycznej, Związkiem Młodzieży Wiejskiej, Zrzeszeniem Studentów Polskich i Związkiem Harcerstwa Polskiego organizuje szereg imprez...

Projekt ustawy o samorządzie robotniczym omawiany w Prezydium i KW CRZZ

WARSZAWA (PAP). — 9 bm. w Warszawie odbyło się pod przewodnictwem I. Logi-Sowina...

2 mln. zł strat z powodu pożaru w Łowiczu

Z nie ustalonych dotąd przyczyn spłonęła 8 bm. w Łowiczu wytwórnia pasz treściwych. Pomimo natychmiastowej interwencji licznych oddziałów straży pożarnej, ognia nie udało się opanować...

Polscy filmowcy wyjechali na kongres filmu naukowego w Moskwie

W dniu 9 bm. wyjechali do Moskwy — w celu wzięcia udziału w obradach rozpoczynającego się tam 10 bm. Kongresu Międzynarodowego Stowarzyszenia Filmu Naukowego (AICS) — delegacja polska...

Dulles na konferencji prasowej:

USA gotowe są niezwłocznie przystąpić do rozmów z ChRL, ale... „nie uznają“ decyzji w sprawie wód terytorialnych

WASZYNGTON (PAP). Wtorkowa konferencja prasowa u sekretarza stanu USA Dullesa poświęcona była prawie w całości sytuacji w cieśninie Tajwanu i związanym z tym zagadnieniom politycznym. Dulles oświadczył, że rząd Stanów Zjednoczonych we wtorek poinformował rząd chiński za pośrednictwem swego przedstawiciela w Warszawie, że skłonny jest do niezwłocznego wznowienia amerykańsko-chińskich rozmów na szczeblu ambasadorów...

W odpowiedzi na prośbę o bliższe wyjaśnienia, sekretarz stanu USA oświadczył, że chwilowo nie chce precyzować o jakie „konsekwencje“ chodzi, albowiem dotyczy to „praw i interesów jednego z sojuszników“ (to znaczy Czang Kai-szeka). Dulles sprzeciwił się przekazaniu problemu taiwańskiego do ONZ. Raz jeszcze Dulles oświadczył, że Stany Zjednoczone „nie uznają“ decyzji Chin Ludowych w sprawie rozszerzenia do 12 mil chińskiej wód terytorialnych. W trakcie konferencji Dulles poruszył też sprawy Bliskiego Wschodu. Oświadczył on, że sytuacja w Libanie zdaje się poprawiać, ale jego zdaniem całkowicie wycofanie wojsk USA z tego kraju nie jest jeszcze wskazane...

wa do prezydenta Eisenhowera, powołując się na poniedziałkowe oświadczenie rzecznika Białego Domu Hagerty'ego.

Po sukcesach w Warszawie znakomity cyrk radziecki przybywa 18 bm do Łodzi

18 września rozpocznie swe występy w Łodzi znakomity cyrk radziecki, który przez ostatnie półtora miesiąca bawił publiczność warszawską. Wiadomość tę przekazał nam dyrektor cyrku S.S. Słobodczyk i dyrektor J. Jankowski.



Popularni komicy Iwan Trepiczyn i W. Orłow w jednym ze swoich numerów.

Zgodnie z pierwotnym planem cyrk miał powrócić po występach w Warszawie i po wrocie do ZSRR. W wyniku jednak interwencji przedstawicieli naszego miasta, czynników radzieckie zgodziły się na przedłużenie pobytu cyrku w Polsce. Dzięki temu przez sześć dni będziemy mogli podziwiać wymienione numery sztuki cyrkowej zaprezentowane przez artystów radzieckich. W zespole cyrku znajduje się m. in. Jury Duron wraz ze swą słynną tresurą zwierząt, w której bierze udział niemal cała „Arka Noego“ od kury aż po słonia. Niemniej atrakcyjnie przedstawiać się będą występy byłego mistrza świata w podnoszeniu ciężarów G. Nowaka oraz mistrzów woltżerki, akrobatyki i humoru. Występy cyrku radzieckiego odbywać się będą raz dziennie, z tym, że organizowane będą również przedstawienia popołudniowe dla szkół i zakładów pracy na zamówienia zbiorowe. Przedprzedaż билетов rozpocznie się już w piątek w „Orbisie“ a zamówienia zbiorowe przyjmować będzie kasa cyrku. Artyści rozbiją swe namioty jak zwykle przy Pl. Niepodległości i oferują publiczności aż 2.000 miejsc na każde przedstawienie. A oto kilka słów, których udzielił nam dyrektor S.S. Słobodczyk.

Na genewskiej konferencji atomowej Radzieccy naukowcy referują wyniki swych badań

GENEWA (PAP). Jak donosi specjalny korespondent PAP red. R. Piekarowicz, John Cockcroft, przewodniczący delegacji brytyjskiej na genewską konferencję atomową, oświadczył w poniedziałek wieczorem, iż otrzymał zaproszenie do odwiedzenia ZSRR i zapoznania się z pracą radzieckich ośrodków badań jądrowych. Wybitny uczyony radziecki, Włodzimierz Weksler opowiedział we wtorek na konferencji genewskiej, jak za pomocą największego w świecie akceleratora-synchrotronu w Dubnie pod Moskwą udało mu się otrzymać całą wiązkę antyprotonów, cząstek, które przed trzema laty cudem udało się zidentyfikować. Weksler przedstawił też wyniki badań nad zjawiskami, jakie zachodzą, gdy protony trafiają na nukleony. Badania te prowadzi w Zjednoczonym Instytucie Badań Jądrowych grupa fizyków: Marian Danyusz (Polska), W. Lubimow, m. in. Podgoriecki i inni. Na tej samej sesji poświęconej ostatnim osiągnięciom w za-

kresie podstawowych problemów fizyki, W. A. Pietuchow (Związek Radziecki) przedstawił wyniki badań nad promieniami kosmicznymi, prowadzonych za pomocą reaktorów i sputników, zaś G. F. Chew (USA) opisał ostatnie badania amerykańskie nad mezonami-„pi“ i nad nukleonami.

Katastrofa balonu „Poznań“ Płk. F. Hynek poniósł śmierć

GDANSK (PAP). 8 bm. w miejscowości Szatary koło Kościerzny miała miejsce tragiczna katastrofa balonu, w której zginął as polskiego sportu balonowego, płk Franciszek Hynek — dwukrotny zdobywca pucharu Gordon-Benetta.

Płk Hynek do swego ostatniego lotu wystartował z Gniezna balonem Aeroklubu Poznańskiego. Katastrofa miała miejsce 8 bm. po ok. 6 godzinach lotu na skutek zapalenia się i wybuchu gazu (balon napalony był 2.200 m gazu świetlnego).

Jak podają naczelní świadkowie, balon zapalił się na niedużej wysokości. Śmierć płk. Hynka nastąpiła natychmiast na skutek uderzenia o ziemię.

9 bm. specjalna komisja Ministerstwa Komunikacji badała resztki balonu i przyrzady nawigacyjne w celu ustalenia przyczyn katastrofy. Zwłoki płk. Franciszka Hynka i resztki balonu przewieziono do Gdańska.

Tragiczna śmierć płk. Franciszka Hynka okryła żałobą nasze lotnictwo sportowe.

ze ŚWIATA

DELHI. — Indyjska Komisja Energii Atomowej przygotowuje obecnie projekt pierwszej elektrowni atomowej w Indiach, której budowa rozpocznie się prawdopodobnie w przyszłym roku. Planowana elektrownia o mocy 250 tys. KW oddana zostanie do użytku prawdopodobnie w roku 1964. Plany Komisji Energii Atomowej przewidują także budowę dalszych elektrowni.

WASZYNGTON. — W poniedziałek w nocy zderzyły się w powietrzu dwa potężne bombowce typu „B-52“. Katastrofa miała miejsce na wysokości 600 m nad ruchliwą szosą. Zginęło 11 spośród 15 członków załogi. Pozostali znajdują się w szpitalu, w tym dwóch w bardzo ciężkim stanie. Szczątki samolotów spadły w odległości zaledwie 15 m od autostrady.

TOKIO. — Japoński Komitet Obronców Pokoju wystosował 9 bm. do rządu USA depeszę, w której wyraża protest przeciwko prowokacyjnym posunięciom Stanów Zjednoczonych na Dalekim Wschodzie.

Równocześnie Komitet domaga się od rządu japońskiego, by nie dopuścił do wykorzystywania baz w Japonii, do agresywnej propagandy przeciwko Chinom.

PARYŻ. — 300 robotników zwolnionych z pracy w fabryce lodówek w Chatou (Seine et Oise) zorganizowało manifestację protestacyjną przed siedzibą dyrekcji fabryki.

W ostatnim okresie setki robotników zatrudnionych w tej gałęzi przemysłu utraciło pracę w wyniku ograniczenia produkcji.

BRUKSELA. — Amerykańska łódź podwodna o napędzie atomowym „Skate“ przybyła we wtorek do portu Zeebrugge na zaproszenie dowództwa marynarki belgijskiej.

Wkrótce dostawy ziemniaków na zaopatrzenie mieszkańców miast

WARSZAWA (PAP). — Z pól do punktów skupu zaczynają już napływać pierwsze tony ziemniaków. Na razie są to niemal wyłącznie ziemniaki przemysłowe, ale już niebawem rozpoczną się również dostawy ziemniaków jadalnych na zaopatrzenie mieszkańców miast oraz dla przedsiębiorstw handlu detalicznego. Państwo zamierza zgromadzić z tegorocznych zbiorów łącznie ok. 3 mln ton ziemniaków. Ponadto 2.400 tys. ton przypada na tegoroczny skup jesienny, resztę planuje się zakupić wiosną przyszłego roku. Wymiar obowiązkowych dostaw nie jest w tym roku wysoki — rolnicy mają bowiem sprzedać tylko 1.800 tys. ton ziemniaków, pozostałe zaś 600 tys. ton nabejdą punkty skupu po cenach rynkowych.

Tegoroczny wymiar obowiązkowych dostaw ziemniaków stanowi dalszy krok w przechodzeniu na rynkowe formy skupu produktów rolnych. Do tego właśnie zmierzają dużo korzystniejsze ceny niż w roku ubiegłym.

Ceny ziemniaków w skupie rynkowym nie są jeszcze ustalone, gdyż decyzje w tej sprawie należą do prezydiów wojewódzkich rad narodowych. Ceny te będą przypuszczalnie kształtowały się różnie w poszczególnych rejonach kraju. W uchwale Rady Ministrów w sprawie warunków skupu ziemniaków z tegorocznych zbiorów zaznacza się, że górna granica ceny w skupie wolnorynkowym nie może przekroczyć 70 zł za 100 kg ziemniaków jadalnych i 60 zł za 100 kg ziemniaków przemysłowych.

„Teksas“ na jezdniach Dwie osoby zginęły trzecia walczy ze śmiercią wskutek katastrofy samochodowej

8 bm. w godzinach popołudniowych pod Solcem Kujawskim wydarzyła się straszna katastrofa samochodowa, w wyniku której dwie osoby straciły życie, zaś kierowca samochodu walczy ze śmiercią. Z Ciechocinka jechał samochód sanitarny marki „Skoda“, w którym znajdowała się 36-letnia Halina Ciechowska, wioząca swą chorą siostrę do szpitala wojewódzkiego w Bydgoszczy. Samochodem kierował 21-letni Janusz Lewandowski. W przeciwnym kierunku jadą dwa samochody ciężarowe. Jadący jako drugi, kierowca Ryszard Puchalski, pragnąc wyprzedzić pierwszą ciężarówkę przejechał na lewą stronę. W tym momencie z przeciwnej strony nadjechała „Skoda“, na którą samochód ciężarowy Puchalskiego wpadł całą siłą. Skutki okazały się straszne. Przy zderzeniu zbiornik z benzyną eksplodował, a samochód stanął w płomieniach. Z planącego wozu wydobyto siostrę Haliny Ciechowskiej, bez

znaku życia. Natomiast sama Ciechowska ciężko poparzona oraz kierowca Lewandowski wojewódzkiego w Bydgoszczy. Wczoraj Halina Ciechowska zakończyła życie. Kierowca Ryszard Puchalski bezpośrednio sprawca katastrofy, który wyszedł bez szwanku, został aresztowany.

USA dostarczą Wielkiej Brytanii pocisków „Thor“

NOWY JORK (PAP). Dziennik „New York Times“ powołując się na kółka poinformowane pisze, że Stany Zjednoczone rozpoczęły dostawę międzykontynentalnych pocisków balistycznych dalekiego zasięgu typu „Thor“ do W. Brytanii.

USA dostarczą Wielkiej Brytanii pocisków „Thor“

NOWY JORK (PAP). Dziennik „New York Times“ powołując się na kółka poinformowane pisze, że Stany Zjednoczone rozpoczęły dostawę międzykontynentalnych pocisków balistycznych dalekiego zasięgu typu „Thor“ do W. Brytanii.

Było z czego wybierać

Wczoraj w ŁDK odbył się pokaz mody, organizowany przez Wojewódzki Związek Spółdzielni Pracy. Podczas pokazu, na który zaproszeni zostali przedstawiciele handlu łódzkiego, wojewódzkiego oraz innych miast w kraju, pokazano przeszło 700 modeli damskich — sukienek, kostiumów, bluzek i pelis, męskich ubrań i palto oraz odzież dla młodzieży szkolnej.

Wśród prezentowanych fasonów bardzo wiele było estetycznych i modnych, a jednocześnie praktycznych okryć. Wyróżniały się modele z warszawskiego laboratorium. Szczególnie podobały się fasony dziewczęce — estetyczne i tanie plaszcze z kolorowych dzianin i z papiliny, kostiumiki z walenki, sukienka wieczorowa z białego nylonu. Niezwykle oryginalny był komplet na wczesną jesień, składający się z szafirowych „rajtrów”, szafirowej popielinowej wiatrówki, grubej, białej samodzielnej spódnicy rozpinanej na przódzie i białego, barankowego wążanka.

Na pokazie zademonstrowano całą gamę różnych plaszcze damskich. Wiele z kolierkami z miasa i podbitymi mięsami. Ciekawe były męskie plaszcze z misio wymi kolierkami i podpinkami o stosunkowo niskich cenach. Dużo pokazano również udanych modeli dziecięcych.

Przedstawiciele handlu mieli naprawdę ogromny wybór i należało sobie życzyć, aby zakupili jak najwięcej przyjemnych estetycznych fasonów z zademonstrowanej odzieży. (KAS)

Z wczorajszego Prezydium RN m. Łodzi W walce o czystą Łódź Fundusz nagród dla administratorów i dozorców

Zagadnienie podniesienia na wyższy poziom czystości naszego miasta, należy do jednego z głównych problemów, jakimi od kilku miesięcy zajmuje się Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi.

Trzeba bestronnie stwierdzić, że ostatnio sytuacja uległa znacznej poprawie. Zarówno administracja domów, jak i dozorczy, komitety domowe, jak i sami lokatorzy przyczyniają się do tego, że coraz więcej można spotkać czystych podwórek, schludnych klatek schodowych. Dozorczy regularnie omiatają posesje i chodniki, a w centrum miasta ekrapiają nawet jezdnie wodą.

Kino „Przyjaźń” już czynne

Zarząd Łódzki TPP-R podaje do wiadomości, iż kino „Przyjaźń” wznawia wyświetlanie filmów w czwartki, piątki i soboty w godz. 17 do 19. Karty wstępu w cenie 1 zł 3 nabycie można w poradni klubu.

Zdarzają się jednak wypadki karygodnego lekceważenia swoich obowiązków przez administratorów, a zwłaszcza przez dozorców, co w konsekwencji doprowadza do antyсанitarnego stanu posesji i budynków. Już niejednokrotnie zamieszczaliśmy na łamach naszej gazety nazwiska notorycznych dozorców — nierobów, których trzeba było przesuwać z mieszkań służbowych do gorszych, by na ich miejsce wprowadzić ludzi, którzy chcą w należyty sposób pełnić swoje obowiązki. Mandaty karne i grzywny na dozorców, administratorów i dyrektorów przedsiębiorstw, którzy zaniedbują tę sprawę porządkową, sypały się jak z rogu obfitości i będą stosowane nadal. Jednak karanie nie jest jedyną metodą, zmierzającą do poprawy sytuacji. Wyróżniających się w swej pracy administratorów i dozorców, trzeba odpowiednio wynagradzać. Nie chodzi tu o wyróżnienia czy pochwały, lecz o bodźce finansowe, na które dotychczas nie było funduszy.

W dniu wczorajszym na posiedzeniu Prezydium Rady Narodowej, kierownik wydziału gospodarki mieszkaniowej — dyr. Zygmunt Kaźmierczak, zreferował projekt uchwały w sprawie przyznania funduszu na nagrody dla administratorów i dozorców za wyróżnienie się w pracy przy utrzymaniu czystości na posesjach.

Zaproponował on przeznaczyć w roku bieżącym na ten cel 150 tys. zł z rezerw budżetowych, zaś w roku przyszłym wstawić do budżetu na ten cel, kwotę 300 tys. zł, uwzględniając ją w preliminarzach jednostkowych DRN.

W rzeczowej dyskusji nad tym projektem członkowie Prezydium przychylnie się do wniosku, zamierzając, że fundusz ten powinien być wyłączenie przeznaczony na nagrody. Odpowiedni regulamin będzie jeszcze opracowywany przez Wydział Gospodarki Mieszkaniowej w drobnych szczegółach. Nagrody będą więc przyznawane wyróżniającym się w pracy dozorcami i administratorami na wniosek Stacji Sanitarnej - Epidemiologicznej, po uzgodnieniu z komitetami blokowymi. Wniosek taki, przedkładane będzie Prezydium DRN. Uznano za słuszne by ze specjalnymi wnioskami, oddzielnie występowała również w wyjątkowych wypadkach Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna.

Naszym zdaniem przy typowaniu nagród, powinni być w pierwszym rzędzie objęci dozorczy, których jedynym zajęciem jest dozórstwo, a którzy w swej pracy świecą przykładem innym.

GRUPY ROZBIÓRKOWE PRZY WSZYSTKICH MPRB

W dniu wczorajszym Prezydium podjęło również uchwałę powołania przy wszystkich MPRB grup rozbiórkowo - porządkowych.

Do tej pory tego rodzaju grupę posiadało jedynie MPRB nr 2, ze względu na prace rozbiórkowe na Starym Mieście. Ponieważ obecnie dla potrzeb budownictwa DBOR tego rodzaju prace są przeprowadzane w wielu innych dzielnicach miasta, życie wykształca konieczność tego rodzaju grup przy wszystkich miejskich przedsiębiorstwach robót budowlanych. SK.

Rozprawa rewizyjna adw. Osińskiego

Jak informowaliśmy, w pierwszej połowie sierpnia br. Sąd Powiatowy w Piotrkowie Trybunalskim ogłosił wyrok, skazujący adwokata zespołu piotrkowskiego — Jerzego Osińskiego na 2 lata więzienia.

Przypominamy, że akt oskarżenia zarzucał Jerzemu Osińskiemu wyłudzenie od swojego Klienta — Józefa Wiewiórkowskiego 12 000 zł, w zamian za obietnicę zwolnienia z więzienia. Obrońcy Jerzego Osińskiego zapowiedzieli rewizję wyroku. 20 bm. Sąd Wojewódzki dla Województwa Łódzkiego ponownie rozprawy sprawę adwokata z Piotrkowa.

Jerzego Osińskiego broni trzech adwokatów, w tym dwóch mecenasów z Warszawy. (st.)

Rozpoczynają się kursy modelarskie

Aeroklubowy Ośrodek Modelarstwa Lotniczego przyjmuje za pisy na roczne bezpłatne kursy modelarskie w klasach III — II i I. Od kandydatów wymagane jest ukończenie 12 roku życia. Miejsce na kursach jest 100. Szkolenie prowadzić będzie szef modelarstwa Aeroklubu Łódzkiego — Wł. Bredziński. Zapisy przyjmowane są do 15 października. Kandydaci mogą się zgłaszać codziennie od godz. 14—20 do Ośrodka Modelarstwa Lotniczego (Łódź, ul. Wólczńska 225). (t)

Nie wykorzystane bogactwa materiałów budowlanych

ŁHMB czeka na klientów

Często słyszmy narzekania ze strony spółdzielni mieszkaniowych oraz osób zamierzających budować domki jednorodzinne na brak materiałów budowlanych, które — rzecz jasna — wpływają na opóźnienie planowanych robót.

Tymczasem w Łódzkiej Hurtowni Materiałów Budowlanych przy ul. Tuwima 97, składy są przeładowane różnymi asortymentami.

Wprost oczom nie wierze, gdy oglądamy te prawdziwie bogactwa. 50 przeróżnych asortymentów, z których można wybrać co kto woli. Z wyjątkiem materiałów, które hurtownia rozdiera dla gospodarki komunalnej i Wydziału Handlu na remonty bieżące — wszelkie inne asortymenty można nabywać bez ograniczeń.

Jakie to są materiały? Przede wszystkim przeróżne prefabrykaty ściennie, maty trzcinowe stosowane w budownictwie, gips, kreda, płytki ksyloitowe, szklane płytki do łazienek tzw. marblitowe, papa, dachówki itp.

To wszystko zalega magazyny hurtowni, ponieważ główni odbiorcy — MHD, ZSS i składy opałowe nie dają do rozszerzenia asortymentów po bieranych artykułach. Jeśli ktoś chce np. nabyć rolękę papy dla zalatania dachu, musi jej szukać po całym mieście. Tylko siedem punktów w Łodzi zajmują się sprzedażą materiałów budowlanych, 6 punkty branżowe oraz 3 przy OPHO, które dodatkowo prowadzą dział materiałów budowlanych.

Wprost na skandal zakrawa fakt, iż spółdzielnie mieszkaniowe zupełnie nie interesują się prefabrykatami. W III kwartale br. w hurtowni czekało na odbiór około 2 mln. jednostek ceramicznych prefabrykowanych elementów ściennych. Ponieważ nie zostały one odebrane przekazano je materiałom innym województwom. Na IV kwartał hurtownia z braku zbytu nie zamawia już prefabrykatów. Tak więc nadal w Łodzi pa-

Pierwsze cegły pod nowe osiedle spółdzielni „Lokator”



W ubiegłą sobotę Łódzka Spółdzielnia Mieszkaniowa „Lokator” obchodziła 49-letnią rocznicę swego istnienia. Połączona z wmurowaniem aktu erekcyjnego pod nowe osiedle mieszkaniowe, budujące się obecnie na Delach Wschód.

Na zdjęciu: I sekretarz KL PZPR — Michałina Tarkówna-Majkowska kładzie pierwsze cegły w budynku nr 141. Foto: L. Olejniczak (st)

radziej gips. A przecież mamy w Łodzi ponad 60 składów opalowych i dlatego dziwne się wydaje, że tylko trzy podjęły się prowadzić dodatkowo sprzedaż materiałów budowlanych.

Jeśli chcemy, aby budownictwo ze środków własnych ludności z roku na rok się rozwijało, musimy przystąpić z pomocą tym wszystkim, którzy chcą się budować. Musimy pomyśleć o zwiększeniu punktów sprzedaży materiałów budowlanych. Tym bardziej jest to ważne, iż hurtownia bardzo często, jak to miało miejsce np. z prefabrykatami, jest zmuszona odepierać posiadane materiały innym województwom, w czym oczywiście Łódź traci. (J. Kr.)

Czy będziemy nosić suknie z jerseyu?

Sliczne są suknie i kostiumy z jerseyu. Niestety, mimo iż już kilkakrotnie pisaliśmy o zamiarach produkowania sukien, garsonki i kostiumów z tej dzianiny przez przemysł państwowy, dotychczas nie z tego nie wyszło. Czy jednak nie ma żadnej nadziei? Wręcz odwrotnie. Nadzieja jest i to duża.

Jak informuje dyr. Ossowski, Łódzkie Zakłady Działwiarskie „Olimpia” dostarczyły już „Telimenie” kilkadziesiąt metrów jerseyu i z tej ilości „Telimena” uszyła kilka modeli. Modele bardzo się zdobyły przedawaniem przemysłu oraz handlu. „Olimpia” obficie podjęła się produkcji jerseyu dla „Telimeny” jeśli otrzymałaby dodatkowe niewielkie zresztą ilości czesanki. Pismo w tej sprawie wysłane zostało już do M.n. Przemysłu Lekkiego. Jeśli tylko ministerstwo przydzieli „Olimpii” półtorej tony czesanki poza rozdzielnicą na IV kwartał, to już w paź-

dzierniku „Telimena” przystąpi do szyć sukien z jerseyu. Przewidziane są m.in. spódnice o wygiętych dobowych kształtach i przelicznym wyglądzie. Suknie, kostiumy i garsonki z jerseyu w różnych kolorach i gatunkach koszykowałyby w granicach od 100 do 1300 złotych.

Modele sukien jensyowych zobaczmy na najbliższej rewii mody „Telimena”. Którego odbędzie się w połowie października. Pokazanych będzie 58 modeli, w tym wiele kompletów, np. suknie z bluzkami, kostiumy z płaszczkami itp.

Piraci drogowi i dzieci

Problem można byłoby zatytułować inaczej: „Stop! Szybkość jazdy do 5 km/h”. Mam bowiem na myśli ulicę i jezdnię, przy których mieszczą się szkoły i związane z tym niebezpieczeństwo częstszych niż na innych jezdniach wypadków drogowych.

Nie dalej, jak wczoraj byłam świadkiem wypadku, która wstrząsnęła przypadkowymi świadkami zajścia. Z ulicy Parkowej wybiegła dziewczynka spiesząc do znajdującej się naprzeciwko Szkoły im. T. Kościuszki. Widocznie godzina była późna, a może dość często zderzająca się z dziećmi nierozważna impulsywność sprawia, iż dziecko nie rozejrzało się wbiegając na jezdnię, o auto co nie wpadając pod jadący z nadmierną szybkością samochód ciężarowy „Siar”.

Tylko szczęśliwy zbieg okoliczności zapobiegł wypadkowi.

Wczasy... ...wczasy

Na pewno często zastanawiamy się dokąd wybrać się na wczasy i gdzie szukać miejsca najlepszego wypoczynku.

Wybór jest duży, bo wiele jest urozeczonych zakątków w naszym kraju, ale do najbliższych należą okolice rzeki Wisły. Przepiękny krajobraz, czyste powietrze, łagodny klimat — to zalety wczasów przybrzeżnych w Kazimierzu nad Wisłą — mieście cennych zabytków architektury.

Jest to nowa forma wczasów zorganizowana po raz pierwszy w tym roku przez Fundusz Wczasów Pracowniczych i Warszawską Żeglugę na Wisłę.

W 8-dniowych wczasach przybrzeżnych w Kazimierzu nad Wisłą oprócz licznych rezerwów kulturalnych przewidziane są: bezpłatna nauka pływania, sport wdkarski, wycieczka stacją w górę Wisły, zwiedzanie przybrzeżnych okolic oraz wycieczki taneczna, świetlicowa, kino, gry sportowe, kaski brydżowa itp.

Uczestnicy wczasów przybrzeżnych korzystają również z bezpłatnej wypożyczalni kajaków. Dojazd koleją do Puław, skąd o godz. 19.30 bezpłatnie autobusem PKS do Kazimierza — a skierowania na te wczasy można jeszcze otrzymać w Woj. Biurze FWP (ul. Piotrkowska 232). Turnus rozpoczyna się 13 września.

Na drugą połowę września są także jeszcze skierowania nad morze i w góry oraz na bardzo atrakcyjne odczynnik w ramach tzw. wczasów specjalistycznych do Międzygórz i Łądzka-Zdroju. Ele

Przejechał go pociąg, gdyż... zasnął na torze kolejowym Trzy śmiertelne wypadki

Na torach kolejowych, przebiegających przez teren woj. łódzkiego, wydarzyły się jednego dnia trzy śmiertelne wypadki.

Ofiarą własnej lekkomyślności padł 16-letni Zdzisław Szczepański z Gośtubia w pow. Łęczyca, który za miejsce spania wybrał tor kolejki waskotorowej. Gdy się obudził było już za późno na ucieczkę. Maszynista hamował gwałtownie, lecz niestety, lekomoływa ciężko poraniła Szczepańskiego. Mimo na tychmiastowej pomocy niebezpieczny chłopiec zmarł w drodze do szpitala.

We wsi Mecka Wola w pow. Sieradz poniósł śmierć na torach 5-letni Władysław Hinc, a na przejeździe kolejowym między Gałkowskim, a Zakowicami — roczna Stanisława Kucharska.

Maszyniści usiłowali zahamować rozpedzone pociągi, lecz bezskutecznie i dzieci pozostawione bez opieki poniosły śmierć.

„Kukułeczka”

Spółeczny Komitet LGL „Kukułeczka” komunikuje, że w dniu 7 września br. została wylosowana gra 3/5 z dnia 3 sierpnia br., której kupon uczestniczywać będą w ciągu premiom wam za miesiąc sierpień br.

